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Høringssvar fra Beskæftigelses – og Integrationsudvalget om 

sundhedsrum

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på deres møde den 3. maj 

2007 vedtaget nedenstående høringssvar om etablering af sundheds-
rum i Abel Cathrines Gade 13.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har forståelse for, at Køben-

havns Kommune finder en løsning, hvorefter Sundhedsrummet kan
placeres på Vesterbro. 

Udvalget må konstatere, at den forslåede placering på Abel Catrines 
Gade, således som det også fremgår at nogle af de indlæg, der er 

kommet på webdialogen om Sundhedsrummet på Kommunens inter-
netside, af nogle af naboerne ikke opleves særlig optimal.

Ligeledes må udvalget, med henvisning til vedlagte udtalelse fra ASU 
– Ydelsesservice København (Bilag B) konstatere, at medarbejderne 

har betydelige betænkeligheder, idet de finder, at bl.a. kombinationen
af de to typer af aktiviteter - bistand til narkomaner og administration

af ydelser- ikke synes heldig. 

Udvalget er meget opmærksom på medarbejdernes vurdering af løs-

ningen og finder, at deres argumenter er så vigtige, at man ikke kan 
anbefale en placering af Sundhedsrummet, som en del af anvendelsen 

af Abel Cathrines Gade 13.

Udvalget vil pege på, at en anbefaling af en placering af Sund-

hedsrummet i Abel Cathrines Gade 13 kun kan ske, såfremt hele byg-
ningen overtages af Socialforvaltningen, og bygningens anvendelse

derefter tilrettelægges således, at der placeres aktiviteter, som kan
forliges.

Udvalget skal ikke undlade at gøre opmærksom på, at medarbejderne 
i 2006 har været igennem en meget betydelig flytteaktivitet, som netop 

er afsluttet, hvorfor det naturligvis ikke er særlig heldigt, hvis 
medarbejderne igen skal igennem en ny flytteproces.
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Side 2 af 2

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen flytter ud af Abel 
Cathrines Gade 13, skal der findes en helt ny lokalisering af den del af 

Ydelsesadministrationen, som i dag er placeret der. Det må forventes,
at en sådan flytning sker uden at den påvirker Beskæftigelses- og

Integrationsudvalgets budget, således at der fuldt ud kompenseres for 
merudgifter til husleje, deponering, istandsættelses- og flytteudgifter.

Udvalget vil præcisere, at det af hensyn til medarbejderne i Beskæf-
tigelsesforvaltningen, som altså netop har været gennem en lang, og

for nogen medarbejdere noget belastende flytteproces, er yderst 
vigtigt, at en evt. ny flytning planlægges og gennemføres sammen med 

medarbejderne på en sådan måde, at det ikke forringer 
arbejdsmiljøet, ligesom en flytning ikke må forringe borgernes service 

gennem at produktionen i ydelsesadministrationen påvirkes i negativ
retning.
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